בנסיבות מסוימות מהווה זיכרון הדברים "חומר גולמי" בלבד, כחלק ממשא ומתן לקראת חוזה מחייב, בנסיבות אחרות מהווה זיכרון הדברים הסכם גמור ומוחלט (הרחבה בעניין זה, ראו בע"א 158/77 רבינאי נ' חברת מן שקד בע"מ, פ"ד לג(2) 281, 286). על מנת שזיכרון הדברים יהיה מחייב וסופי, עליו למלא את דרישות חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973 - קיום יסודות של גמירות הדעת והמסוימות - וכאשר מדובר במקרקעין, עליו לעמוד גם בדרישת הכתב שבסעיף 8 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969.

במקרה שלפנינו קבע בית המשפט המחוזי כי זיכרון הדברים עומד בדרישת הכתב שבסעיף 8 ומקיים את יסוד המסוימות - כולל את שמות הצדדים, מהות הנכס, מהות העסקה, המחיר וזמני התשלום וגם הפרטים החסרים בו ניתנים להשלמה על-פי הדין (ראו ע"א 649/73 יצחק קפולסקי נ' גני גולן בע"מ ואח', פ"ד כח(2), 291).

דבר זה נודע להם רק לאחר מספר ימים (ביום 5.8.99), שעה שנתבקשו וסירבו לחתום על מסמך לפיו ידוע להם כי שני חדרים בנכס נבנו ללא היתר ובניגוד לתכנית בנין עיר, וכי הם מתחייבים שלא לבוא בכל טענה בעניין זה כלפי המערערת. אי גילוייה של עובדה זו עובר לחתימה על זכרון הדברים היא הפרת חובתה של המוכרת (המערערת) לנהל משא ומתן בתום לב (על פי סעיף 12 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973; ראו ע"א 838/75 ספקטור נ' צרפתי, פ"ד לב(1) 231). הפרת חובה זו עולה כדי הטעיה, המזכה את הצד המוטעה לבטל את החוזה (על פי הוראת סעיף 15 לחוק החוזים; ראו ע"א 3745/92 פסקל נ' מזרחי, פ"ד מח(2) 359, 361). המוכרים אכן ביטלו את החוזה. בית המשפט המחוזי קבע - ובממצא זה לא נתערב - כי הקונים (המשיבים) לא ויתרו על טענותיהם בעניין החריגות בבניה ולא השלימו עימן.